СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов четвертого созыва
от 30 января 2009 г. № С-28/2
с.Порецкое
Об утверждении муниципальной целевой программы развития образования в
Порецком районе на 2011-2020 годы

В соответствии с Законом Российской Федерации  «Об образовании», Указом Президента Чувашской Республики от 21 марта 2008 г. № 25 «О Стратегии развития образования в Чувашской Республике до 2040 года», постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики 25.09.2008 года  № 293, «Республиканской целевой программой развития образования в Чувашской Республике на 2011-2020 годы» и в целях обеспечения доступности качественного образования, ориентированного на формирование конкурентоспособной личности, отвечающей требованиям инновационного развития экономики, обладающей навыками проектирования собственной профессиональной карьеры и достижения современных стандартов качества жизни на основе общечеловеческих ценностей и активной гражданской позиции Собрание депутатов Порецкого района  решило:

1. Утвердить муниципальную целевую программу развития образования в Порецком районе на 2011-2020 годы, которая включает в себя подпрограммы «Модернизация системы воспитания детей и молодежи в Порецком районе на 2011-2020 годы» и «Развитие системы дошкольного образования в Порецком районе на 2011-2020 годы» ( прилагается).

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Порецкого района по социальным вопросам.
      3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
и.о. главы
Порецкого района                                                                                                Е.В. Лебедев